fici litteras supplicatorias dirigere pro conferendi licentia abtinenda.

W. RISHANGER, *Chron.*, p. 175. Rege moram adhuc faciente apud Wynchelseyam, venerunt ad eum nuncii ex parte comitum sui regni, petitiones in scriptis hujusmodi proponentes; «Haec sunt nocumenta quae archiepiscopi, episcopi, abbates, et priores, comites et barones et tota terrae communitas, monstrant domino nostro regi, et humiliter rogant eum ut ea ad honorem suum et salvationem populi sui velit corregere et emendare. In primis videtur toti communitati terrae quod praemunitio facta eis per breve domini nostri regis non erat sufficiens, quia non exprimebatur certus locus quo debebant ire; quia secundum locum oportebat facere providentiam et pecuniam habere. Et sive deberent servitium facere sive non; quia dictum est communiter, quod dominus noster vult transfretare in Flandriam, videtur toti communitati quod ibi non debent aliquod servitium facere; quia nec ipsi nec praedecessores sui seu progenitores unquam fecerunt servitium in terra illa. Et quamvis ita esset quod deberent ibi servitium facere ut alibi; tamen non habent facultatem faciendi; quia nimis afflitti sunt per diversa tallagia, auxilia, prisas, videlicet, de frumento, avena, braseo, lanis, coriis, bobus, vaccis, carnibus salsis, sine solutione alicujus denarii, de quibus se debuerant sustentasse. Praeter haec dicunt quod auxilium non possunt facere, propter paupertatem in qua sunt propter tallagia et prisas antedictas; quia vix habent unde se sustentent, et multi sunt qui nullam sustentationem habent, nec terras suas colere possunt. Praeter haec tota terra communitatis sentit se valde gravatam, quia non tractantur secundum leges et consuetudines terrae secundum quas tractari antecessores sui solebant, nec habent libertates quas solebant habere, sed voluntarie excluduntur. Sentiunt enim se multi gravatos super hoc quod solebant tractari secundum articulos contentos in Magna Carta, cujus articuli omnes sunt omissi in majus damnum populo universo. Propter quod rogant dominum nostrum regem quod velit ista corriger ad honorem suum et populi sui salvationem. Praeter haec communitas terrae sentit se nimis gravatam de Assisa Forestae quae non est custodita sicut consuevit: nec Carta Forestae observatur, sed fiunt attachimenta pro libitu extra assisam aliter quam fieri consuevit. Praeterea tota communitas sentit se gravatam de vectigali lanarum, quod nimis est onerosum, videlicet de quolibet sacco quadraginta solidos, et de lana fracta de quolibet sacco septem marcas; lana enim Angliae ascendit fere ad valorem medietatis totius terrae,